
COMUNE DI L I 
C I T T A METROPOLITANA D I M E S S I N A 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email : tecnico@comune.Iimina.me.it - P E C : protocollo(%pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 2 6 4 del 2 7 / 1 2 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

D E T E R M I N A A C O N T R A R R E E C O N T E S T U A L E A F F I D A M E N T O P E R LA 
F O R N I T U R A D I UNA PORTA I N T E R N A P E R A L L O G G I O C O M U N A L E D I 
E D I L I Z I A R E S I D E N Z I A L E P U B B L I C A . 
C I G : Z B 5 3 4 9 D 8 A D 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

PREMESSO: 
Che con relazione dell'Ufficio Tecnico Comunale del 06/12/2021 si evidenzia la necessità di 

completare il montaggio di una porta interna di uno degli alloggi unifamiliari di proprietà 
comunale di edilizia popolare pubblica siti in Via Padre Isidoro da Limina; 

Che la porta interna mancante dovrà essere compatibile al telaio già montato e della stessa 
tipologia e marca delle porte già collocate in fase di realizzazione degli immobili; 

Che l'intervento si rende necessario per il completamento della piena funzionalità dell'immobile; 
CHE l'oggetto dell'affidamento è la fornitura ed il montaggio di una porta interna del tipo " Imic 

Standard" - colore noce - da collocare in uno degli alloggi unifamiliari di proprietà comunale 
di edilizia popolare pubblica siti in Via Padre Isidoro da Limina. 

Che a seguito negoziazione con l'operatore economico "Officine Metalliche Doppia C s r l " con sede 
in Sant'Alessio Siculo (ME) - Contrada Lacco - Partita I v a : 03026400832 - è stato acquis ito 
il prevent ivo-offerta proposto ammontante a € . 200,00 per il servizio più € . 44,00 per 
l'importo dell 'Iva al 2 2 % e per un valore complessivo di €. 244,00; 

Che pertanto il va lore economico della fornitura da appal tare ammonta ad € 200 ,00 ; 
CHE è stato pubblicato sul la G U R I - SG n. 178 del 16 /07 /2020 , il Decreto-Legge 16 luglio 

2020 n. 76 : misure urgenti per la sempl i f icaz ione e l ' innovazione digitale; 
Accertato che trattandosi nella fatt ispecie di serv iz io di importo inferiore a € . 5 .000 ,00 , ai 

sens i del l 'art. 1 , comma 130 della legge 30 dicembre 2018 , n. 145 che ha modif icato 
l'art. 1 , comma 450 della legge 27 dicembre 2006 , n. 296 , è ammesso l 'aff idamento 
diretto senza r icorrere al mercato elettronico del la pubblica ammin is t raz ione / MEPA; 

Che l'attività sarà regolata med iante corr ispondenza, secondo l'uso del commerc io, cons is tente 
in un'apposita comunicaz ione contenente le c lausole essenz ia l i del contratto; 

Che la modalità di sce l ta del contraente potrà avven i re mediante af f idamento diretto ai sens i 
del l 'art. 36 , comma 2, lett. a ) , del D.L.vo n° 50 /2016 con la procedura sempl i f i cata di cui 
al l 'art . 32 , comma 2, del r ich iamato D.L.vo n° 50 /2016 e di cui al punto 3.1.3 del le linee 
guida "Procedure per l 'aff idamento dei contratt i pubblici di importo inferiore al le soglie di 
r i levanza comuni tar ia , indagini di mercato e formazione e gest ione degli e lenchi di 
operatori economic i" emana te dall 'ANAC, trattandosi di appalto di importo inferiore a 40 
mila euro; 

Visto il D. L.vo n° 18 /4 /2016 , n° 50; 
Vista la Legge n. 120 /2020 ; 

Visto l'art. 4 .1 .3 delle Linee Guida n° 4 di attuaz ione del D. L.gs. 50/2016 approvate 
dall 'ANAC; 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.Iimina.me.it


Visto l'art, 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 
della legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nel la Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, della l.r. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

V ista la determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono state attr ibuite 
le funzioni gestional i di cui alla sopra c i tata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t rat ivo EE .LL . v igente nella Regione Sic i l iana; 

D E T E R M I N A 

1) Quanto esposto in narrat iva cost i tuisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e 
qui si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 ) Approvare il prevent ivo-offerta proposto e accettato da l l ' I ) .T .C. , relat ivo a l l 'espletamento del 
serv iz io di fornitura ed il montaggio di una porta interna del tipo "Imic Standard" - colore noce -
da collocare in uno degli alloggi unifamiliari di proprietà comunale di edilizia popolare pubblica siti in 
Via Padre Isidoro da Limina. 

3 ) Procedere al l 'af f idamento diretto del serv iz io per la fornitura ed il montaggio di una porta 
interna del tipo "Imic Standard" - colore noce - al l 'operatore economico "Officine Metalliche 
Doppia C s r l " con sede in Sant'Alessio Siculo (ME) - Contrada Lacco - Partita I v a : 03026400832 -
per un valore complessivo di €. 244,00 di cui €. 200,00 per il servizio più €. 44,00 per l'importo 
dell 'Iva al 2 2 % - C I G : ZB5349D8AD . 

4 ) Dare atto che alla spesa necessar ia può farsi fronte con i fondi assegnat i g iusta 
Del iberazione della Giunta Municipale G.M. n° 193 del 1 3 / 1 2 / 2 0 2 1 , mediante apposito impegno 
a carico del bilancio comuna le ( impegno n. 379 - Codice 0 1 . 0 2 . 1 ) . 

I L R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA TECNICA 
a rch . Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

' X 
La regolarità pontabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. Codice 

Competenze Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuru^" ' 


